
Página 357   06 de Março de 2023 Nº 28.450

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1431825:357>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

RETIFICA-SE O EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO N. º 032/2021/
PMNO, REF: Á TOMADA DE PREÇOS N°003/2021/PMNO, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 012/2021/PMNO. PUBLICADO NOS SEGUINTES 
JORNAIS: DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SEÇÃO 3, EDIÇÃO, N º 30, PAG: 
207, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023. DIÁRIO OFICIAL, Nº 28.436, PAG: 
116, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023. ONDE SE LÊ: Conforme relato 

União dia 14 de dezembro de 2022,  não havendo resposta e nenhum  
comprometimento da empresa para o retorno do serviço contratado se faz 
necessário o termo de distrato ao contrato 032/2021/PMNO, TOMADA DE 
PREÇOS nº 003/2021/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12/2021/

do departamento de convênio ,pois o contrato do objeto citado é vinculado 
ao convenio nº 889294/2019 MDR(SINFRA). LEIA-SE: Conforme relato 

União dia 14 de dezembro de 2022,  não havendo resposta e nenhum  
comprometimento da empresa para o retorno do serviço contratado se faz 
necessário o termo de distrato ao contrato 032/2021/PMNO, TOMADA DE 
PREÇOS nº 003/2021/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12/2021/

do departamento de convênio ,pois o contrato do objeto citado é vinculado 
ao convenio nº 889294/2019 MDR(SINFRA).
José Elpidio de Moraes Cavalcante - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1431825:357>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1431784:357>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 SRP
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão eletrônico 
nº 002/2023, realizado no dia 17/02/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais equipamentos laboratoriais para utilização 
na piscicultura, adjudicada em 28/02/2023 e homologada em 03/03/2022, 
sagrou-se vencedora do certame a empresa SUPER UTIL COMERCIAL 
LTDA. Nova Ubiratã - MT, 03 de março de 2023. Francine Oliveira - 
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1431784:357>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1431785:357>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 001/2.023, o qual teve por Objeto: Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de recarga de extintores (2º nível), manutenção de mangueiras 
e demais itens correlatos, para atender as necessidades das diversas 

Referência anexo do instrumento convocatório- conforme descrito no edital 
e termo de referência. Empresa habilitada e vencedora/detentora: META 
EXTINTORES LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 05.621.915/0001-38, com o 
valor global de R$59.044,22 (cinquenta e nove mil e quarenta e quatro reais 
e vinte e dois centavos).

Nova Xavantina - MT, 03 de março de 2.023.
Marina Angélica Marca

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 005/2.023 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de 

por intermédio do Pregão 005/2.023, objetivando a ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022, ORIUNDA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1/2022, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA MARILÂNDIA/MT, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
FURGÃO AMBULÂNCIA TIPO B, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍCIPIO DE 
NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens das referidas atas. 
EMPRESA DENTETORA: REAVEL VEICULO EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
30.260.538/0001-04, com o valor global de R$ R$ 320.000,00 (trezentos e 
vinte mil reais).Nova Xavantina - MT, 03 de março de 2.023.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1431785:357>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1431875:357>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023

O Município de Pedra Preta/MT, pessoa jurídica de direito público, 
devidamente inscrita no Cnpj sob n.º 03.773.942/0001-09, com sede na 
Avenida Fernando Correa da Costa, 940, Centro, por intermédio de sua 
Chefe do Departamento de Licitação e Contratos a Srª Rithyene Gomes 
da Silva, designada pela Portaria nº 203/2022 de 14 de abril de 2022, torna 
público para conhecimento dos interessados que esta licitação é regida pela 
Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal n.º 

Grosso - AMM de 08 de Agosto de 2019, que regulamenta a modalidade 
do Pregão, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei n° 999/2017 de 
19 de Julho de 2017 ,Lei Complementar n.º 123/2006 e, subsidiariamente, 
à Lei Federal n.º 8.666/93, e demais normas pertinentes ao procedimento 
licitatório e objeto licitado, a sessão será conduzida pelo Pregoeiro(a) do 
Município Senhor Fernando Arantes Correa da Costa, para tanto nomeados 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 074/2023 
de 02 de Fevereiro de 2023, que às 13:00 hrs do dia 16/03/2023, realizará 
Licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 010/2023, com a abertura 
dos envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e Documentação 
de Habilitação, respectivamente para o seguinte objeto: Aquisição de 
equipamentos tecnológicos para atender a Escola Municipal São Sebastião 
e a Universidade Aberta do Brasil - UAB, Polo de Pedra Preta, conforme 
convênio do Governo do Estado de Mato Grosso - Seduc nº 2058-2022, 
conforme Termo de Referência, parte integrante do Edital; os interessados 
poderão retirar o Edital completo, no site https://www.pedrapreta.mt.gov.br/, 

para contato (66) 3486- 4400- Departamento de Licitação e Contratos.

Pedra Preta MT, 03 de Março de 2023
RITHYENE GOMES DA SILVA

Chefe do Setor de Licitação e Contratos
(Portaria Nº 203/2022)

Publicar-65-99228-9990
<END:1431875:357>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1431774:357>

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2023
PROCESSO Nº 005/2023.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial SRP- 
nº 002/2023, aberta no dia 24/02/2023 ás 08:00 horário de MT, sagraram-se 
vencedoras dos itens , NILZA PERPETUA DE OLIVEIRA 03601384116, 
CNPJ Nº 45.187.130/0001-13, sagrou-se vencedora do item 1.1- Auxiliar 
de Serviços Gerais com encargos complementares , JOANIR OLIVEIRA 
AMARAL 00749504102, CNPJ Nº 14.365.145/0001-09, sagrou-se vencedora 
do item 1.2- Eletricista com encargos complementares, ARLINDOMAR 
DE SOUZA SILVA 01399447106, CNPJ Nº 44.803.771/0001-92, 
sagrou-se vencedora do item 1.3- Auxiliar de Eletricista com encargos 
complementares, GILSON ROSA DE SIQUEIRA 01349076120, CNPJ 
Nº 27.387.329/0001-03, sagrou-se vencedora do item 1.4- Pintor com 
encargos complementares, JOELISSON RAMOS PEREIRA, CNPJ Nº 
43.436.488/0001-07, sagrou-se vencedora do item 1.5- Pedreiro com 
encargos complementares, CLÁUDIO GOMES DE BRITO 03701368104, 
CNPJ Nº 45.175.968/0001-97, sagrou-se vencedora do item 1.6- Ajudante 
de Pedreiro com encargos complementares, GILMAR PEREIRA DOS 
ANJOS, CNPJ Nº 14.365.145/0001-09, sagrou-se vencedora do item 
1.8- Carpinteiro de Formas com encargos complementares, EDUARDO 
GONÇALVES DA CRUZ 00880119179, CNPJ Nº 40.949.272/0001-57, 
sagrou-se vencedora do item 1.9- Carpinteiro de Esquadrias com encargo 
complementares, ELIONAE ASSUNÇÃO COSCRATO 02358666106, 
CNPJ Nº 24.372.480/0001-80, sagrou-se vencedora do item 1.10- 
Ajudante de Carpinteiro com encargos complementares, EDNALDO 
ALVES BONFIM 84066261191, CNPJ Nº 21.029.425/0001-01, sagrou-se 
vencedora do item 1.13- Encanador ou Bombeiro Hidráulico com encargos 
complementares, FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA 00526356197, 
CNPJ Nº 40.926.476/0001-72, sagrou-se vencedora do item 1.14- Auxiliar 
de Encanador ou Bombeiro Hidráulico com encargos complementares e 
MULLER OLIVEIRA SILVA 04181035182, CNPJ Nº 45.374.524/0001-80 
sagrou-se vencedora do item 1.11- Mecânico de equipamentos pesados 
com encargos complementares .ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS 
MARQUES-PREGOEIRA.
<END:1431774:357>


